
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 LESNICTVÍ

Krach lesnického bosse, který zanechal 
dluhy kolem tří miliard korun, 
aktivizoval kritiky tendrů státních lesů 

24 ZDRAVOTNICTVÍ
Ministerstvo rozcupovalo analýzu 
společnosti IZIP, která chválí 
Elektronické zdravotní knížky 

26 ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
Víc než miliardu korun z pojistek 
cizinců chce VZP dál přenechávat 
komerčním pojišťovnám 

28 KOMUNÁLNÍ SLUŽBY
Praha stále nevyhlásila tendr na svoz 
a likvidaci odpadků. Dodatek smlouvy 
s Pražskými službami přitom vyprší 
s koncem roku 

30 POLITIKA
Pravděpodobnost, že se vláda 
rozpadne již tento týden během 
schůze Sněmovny, je vyšší než 
padesátiprocentní 

34 CENNÉ PAPÍRY
Přísnější regulace ňnančních 
zprostředkovatelů může paradoxně 
pomáhat podvodům při obchodování 
s cennými papíry. ČNB chce zasáhnout

36 SAZKA
PPF prodala svůj podíl v loterijní firmě 
skupině KKCG. Vydělala více než dvě 
miliardy korun

37 FINANČNÍ TRH
Stovky klientů bank chtějí zpět své 
poplatky. Aktivita bank zatím ukazuje 
na to, že zřejmě mají strach, aby nebyli 
u soudů úspěšní

38 TELEKOMUNIKACE
Čtvrtý největší světový výrobce 
mobilů, ZTE Corporation, letos prodá 
na českém trhu přes 100 tisíc přístrojů 

40 ŠIMON PÁNEK
Přehlídka uchazečů o prezidentský 
úřad je prostě realitou toho, co je česká 
politická elita schopna nabídnout, říká 
šéf organizace Člověk v tísni

global
44 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Jediné štěstí pro evropské 
automobilky spočívá v tom, že si to na 
trhu musejí mezi sebou vyřídit samy. 
Vládám dávno došly peníze

49 NOBELOVA CENA ZA EKONOMII
Američané Alvin Roth a Lloyd Shapley 
převedli teorii her к praktickému 
užitku. Přitom spolu přímo 
nespolupracovali

50 ČÍNA
Hlavním důvodem rozvoje ostrova 
Cheng-čchin není jeho ekonomické 
zvelebení. Půjde o test těsnějšího 
fyzického propojení Číny s Macaem 
a nakonec i s Hongkongem

hyde park
52 ZDRAVOTNICTVÍ

Mamutí čínský trh je schopen využít 
prakticky neomezený příliv investic 
a produktů. Češi mají šanci zabodovat

54 MANAŽERSKÝ PANEL
Ženy mívají při řešení problémů širší 
rozhled, i proto mohou být lepší ve 
vedení firem

55 PRÁVO & BYZNYS
Až pět procent návrhů na insolvenční 
řízení je bezdůvodných. Schválená 
novela by měla toto zneužívání omezit

light
56 ČEŠTÍ DESIGNÉŘI & BYZNYS 3 

Paříž sice může působit jako přívětivé 
a romantické město, ve skutečnosti 
je ale uzavřená a konzervativní. Ještě 
jako stážistka si Lucie Koldová musela 
zvykat na trochu jiný styl komunikace 
a přístupu

60 RESTAURACE:
CANTINETTA FIORENTINA 
Studenti práv chodívali „k synagoze“ 
odjakživa na kávu. Pak se Pařížská 
proměnila a na témže místě 
provozovali švédští restauratéři dlouhá 
léta Pravdu. Letos ji vystřídala italská 
kuchyně


